

## **DFs Betækningsbidrag til FFL 13**

### **Regeringen fortsætter fejlslagen økonomisk politik**

Danmark er fortsat ramt af økonomisk krise. Ledigheden har været stigende i 2012, og tendensen ser desværre ud til at fortsætte i 2013. Væksten og konkurrenceevnen er lige nu under et voldsomt pres. Virksomhederne er tilbageholdende med at investere og ansætte. Regeringens storstilede kickstart af dansk økonomi er stadig ikke slået igennem. Meget af denne kickstart er fremrykning af eksempelvis vejprojekter, som allerede var fremrykket. Eller energiinvesteringer der skal betales med højere energiafgifter. At kalde det en del af en kickstart, vidner noget om regeringens omgang med det danske sprog.

Tankevækkende er det også, at regeringen med Socialdemokraterne og SF har valgt at indføre nulvækst i 2013. Netop nulvæksten, som begge partier tordnede imod for godt et år siden – og kaldte social massakre, som vil forringe velfærden og vil resultere i store fyringsrunder i den offentlige sektor. Det gennemfører regeringen så nu!

Den samlede økonomiske politik regeringen har lagt frem med finansloven trækker Danmark længere væk fra de nødvendige løsninger. Vi anerkender, at regeringen har taget initiativ til en række beskæftigelsesfremmende elementer i finansloven, bl.a. akutupakken, som har til hensigt at skaffe ledige i arbejde. Og det er positivt, at regeringen lyttede til Dansk Folkepartis ønske om at afskaffe fedtafgiften og forhøjelsen af sukkerafgiften.

Men samtidig vælger regeringen at fjerne andre tiltag på finansloven, som i høj grad kan bidrage til at skabe vækst og arbejdspladser. Herudover undlader regeringen at sikre de dagpengemodtagere tilstrækkeligt, som står til at falde ud af dagpengesystemet fra nytår. I den forbindelse har Dansk Folkeparti foreslået en midlertidig forlængelse af dagpengeperioden.

Regeringen lever højt på, at Danmark ved finanskrisens start i 2008 havde betalt sin nettogæld, hvorfor der generelt er stor tillid til dansk økonomi. Det ser vi bl.a. ved den store valutareserve, Danmark har, trods gentagne nedsættelser af renten (der nu er lavere end renten i euro-zonen). Hvorfor vælger regeringen så ikke at satse mere på vækstinitiativer og på initiativer, som for alvor hjælper de mange ledige i arbejde?

Et af omdrejningspunkterne for at få gang i væksten i Danmark er, at danskerne føler tryghed om familiens økonomi, så de tør sætte flere ting i gang. Det sikrer regeringens finanslov desværre ikke.

### **Eksempler på regeringens fejlslagne politik:**

#### ***Skatte- og afgiftsstigninger***

I 2012 hævede regeringen skatter og afgifter med flere mia. kr. Og stigende skatter og afgifter kommer også i 2013. Mange vil opleve, at det bliver dyrere at være borger og virksomhed i landet!

Regeringen valgte at indgå en social skæv skatteaftale med Venstre og De Konservative i sommeren 2012. Denne betyder bl.a. en regulering af en lang række afgifter, så de følger prisudviklingen og øget skat på dieslbiler.

#### ***Øget brugerbetaling på sundhedsområdet:***

Regeringen har i finansloven for 2013 overraskende besluttet at indføre øget brugerbetaling på to områder inden for sundhedsområdet: på tandrensning og på høreapparater. I denne tid med økonomisk krise er øget brugerbetaling på sundhedsområdet ikke vejen frem.

#### ***Afskaffelse af BoligJobOrdningen:***

Regeringen har fjernet den fradragsordning, der i dag er gældende for såvel husejere som lejere. En ordning, der har skaffet beskæftigelse til tusindvis af håndværkere og andre, der har bidraget i folks hjem. Samtidig har ordningen været med til at fjerne sort arbejde. Endeligt har ordningen betydet, at pensionisterne har kunnet have denne fradragsordning, når de har behov for at købe hjælp eller har kunnet gøre brug af den tidligere hjemmeserviceordning. Med regeringens forslag fjernes begge ordninger, hvilket naturligvis er helt uacceptabelt, ikke mindst i en situation, hvor væksten udebliver og beskæftigelsen er truet.

#### ***Nedrivningspuljen afskaffes:***

Regeringen ønsker ikke at videreføre den såkaldte nedrivningspulje, der gør det muligt at få faldefærdige rønner revet ned i landdistrikterne, så områderne kan forskønnes og bosætningen forøges, og så der kan komme gang i væksten i landdistrikterne.

#### ***Afslutning:***

Dansk Folkeparti markerer vores modstand imod regeringens politik primært ved at stemme imod de ændringsforslag, som betyder, at den nuværende situation vil blive forværret.

Men herudover stiller vi også nogle målrettede forslag, som anviser en anden vej. Vi finder penge ved at give 0,7 pct. af BNI i udviklingsbistand, ved at skære i statens brug af eksterne konsulenter og ved at normalisere udlændingepolitikken – konkret ved at tilbageføre de udlændingelepælsler, som regeringen har gennemført i løbet af det seneste år. Disse midler kan i stedet bruges på at forlænge dagpengeperioden midlertidigt fra nytår, videreføre BoligJobOrdningen, indføre en grænsehandelspakke, som mindsker grænsehandlen, flere midler til at bekæmpe østeuropæisk løntrykkeri, bedre vilkår på socialområdet og sundhedsområdet samt forstærkede muligheder for vores landdistrikter. Målrettede forbedringer af vilkår her i landet, som vil kunne skabe lidt større optimisme, end regeringen skaber med sin økonomiske politik.

# Dansk Folkepartis ændringsforslag til finansloven 2013

1. Der afsættes en ramme på 800 mio. kr. til en midlertidig forlængelse af dagpengeperioden for at forhindre at tusindvis af danskere kommer i klemme med de nye dagpengeregler, der træder i kraft den 1. januar 2013.
2. Der afsættes en ramme på 1,75 mia. kr. til at videreføre BoligJobOrdnningen –også kendt som håndværkerfradraget, som har skabt flere tusinde jobs det seneste år og som ved en videreførelse kan medvirke til at skabe yderligere vækst og beskæftigelse. Som en del af ordningen skal pensionisterne fortsat kunne vælge at benytte den "gamle" hjemmeservice-ordning.
3. Der afsættes en ramme på 400 mio. kr. til et løft på en række områder indenfor sundhedsområdet.
4. Der afsættes en ramme på 300 mio. kr. til et løft på en række områder indenfor socialområdet, herunder en pulje til at sikre flere demensboliger til ældre.
5. Der afsættes en ramme på 500 mio. kr. til en grænsehandelspakke, der reducerer den fordel, danskerne ser ved at handle udenfor landet, især Tyskland og Sverige. Vi vil have en større del af omsætningen hjem til fordel for danske arbejdspladser og omsætning i danske butikker. Konkret skal afgifterne på øl og sodavand sættes ned.
6. Der afsættes en ramme på 200 mio. kr. til en større indsats i forhold til landdistrikter og øer –herunder til en fortsat nedrivningspulje, statsligt engagement i forhold til netadgang og statslig støtte til færgedrift.
7. Der afsættes en ramme på 100 mio. kr. til repatriering af flygtninge, samt til oprettelse af asylcentre i asylansøgers nærområder.
8. Der afsættes en ramme på 100 mio. kr. til yderligere bekæmpelse af social dumping.
9. Der afsættes en ramme på 50 mio. kr. til en pulje til at sikre dansk kulturarv –herunder sikre Fregatten Jylland, de danske kulturminde i udlandet og til at bevare gamle træskibe i privat- og foreningseje.
10. Udviklingsbistanden nedsættes til at udgøre 0,7pct af BNI. Dette medfører i 2013 en mindredgift på 2,513 mia. kr.
11. Statens brug af eksterne konsulenter reduceres. Dette medfører i 2013 en mindredgift på 700 mio. kr.
12. Der skal tages initiativ til en normalisering af udlændingepolitikken. De udlændinglempelser, som regeringen har gennemført i løbet af det seneste år, tilbageføres. Det drejer sig bl.a. om starthjælp, loftet over kontanthjælp, 500-kroners-nedsættelse, 225 timers regel, introduktionsydelse m.v., samt beslutningen om at bringe asylansøgere ud af asylcentre. Samtlige lempelser udgør en merudgift på 888 mio. kr.
13. Mentorordningen målrettes og varigheden for offentlige løntilskud reduceres. Dette medfører i 2013 en mindredgift på 150 mio. kr.

**Udgifter i alt: 4,2 mia. kr.**

**Finansiering i alt: 4,251 mia. kr.**